
GU/S S31
13/02/2019
70782-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

1 / 3

13/02/2019 S31
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:70782-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Cherosene avio
2019/S 031-070782

Avviso di aggiudicazione di appalti nel settore della difesa e della sicurezza

Forniture

Direttiva 2009/81/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ministero della Difesa — SGD/DNA — direzione degli armamenti aeronautici e per l'aeronavigabilità
Via di Centocelle 301
Punti di contatto: 9^ divisione — Contratti nazionali e esteri
All'attenzione di: Dir Antonio Arlotta
00175 Roma
Italia
Telefono:  +39 06469132051
Posta elettronica: vdad9s2@armaereo.difesa.it 
Fax:  +39 06469132464
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: http://www.difesa.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.3) Principali settori di attività
Difesa

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Approvvigionamento di combustibile AVIO tipo JP.8 per le esigenze dell’aeronautica militare base Pratica
di Mare per l’ammontare complessivo pari a 3 000 000,00 EUR (oltre a 1 500 000,00 EUR quale eventuale
incremento opzionale) (esente da I.V.A ed accisa).

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:
Approvvigionamento di combustibile AVIO tipo JP.8 per le esigenze dell’aeronautica militare base di Pratica
di Mare per l'ammontare complessivo pari a 3 000 000,00 EUR (oltre a 1 500 000,00 EUR quale eventuale
incremento opzionale) (esente da I.V.A ed accisa).

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)

mailto:vdad9s2@armaereo.difesa.it
http://www.difesa.it


GU/S S31
13/02/2019
70782-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

2 / 3

13/02/2019 S31
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

09131000

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 4 500 000,00 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

Negoziata senza pubblicazione di un avviso di gara
Motivazione della decisione di aggiudicare l'appalto senza la previa pubblicazione di un bando di gara nella
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea (GUUE)
Direttiva 2009/81/CE
1) Motivazione della scelta della procedura negoziata senza la previa pubblicazione di un bando di gara nella
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, conformemente all'articolo 28 della direttiva 2009/81/CE
Non sono pervenute offerte, o non sono pervenute offerte adeguate, in risposta a: procedura ristretta
Tutte le offerte presentate in risposta ad una procedura aperta, una procedura ristretta o a un dialogo
competitivo erano irregolari o inaccettabili. Solo le offerte conformi ai criteri di selezione qualitativi sono state
incluse nelle negoziazioni: no

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Z622518A20

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

27.12.2018

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Enifuel S.p.A.
Via Giorgio Ribotta 51
00144 Roma
Italia
Posta elettronica: enifuel@pec.eni.com 

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 4 500 000,00 EUR
IVA esclusa

mailto:enifuel@pec.eni.com


GU/S S31
13/02/2019
70782-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

3 / 3

13/02/2019 S31
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 450 000,00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Via Flaminia 189
00100 Roma
Italia
Posta elettronica: rm_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Telefono:  +39 06328721
Fax:  +39 0632872310

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Ministero della Difesa — SGD/DNA — direzione degli armamenti aeronautici e per l'aeronavigabilità
Via di Centocelle 301
00175 Roma
Italia
Posta elettronica: vdadas3@armaereo.difesa.it 
Telefono:  +39 06469132063

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
12.2.2019

mailto:rm_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
mailto:vdadas3@armaereo.difesa.it

